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IL RETTORE

VISTE le ordinanze ministeriali del 19 giugno 2025 nn. 426, 427 e 428, con le quali sono stati
indetti gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni per I’anno 2025, ed in
particolare 1’ordinanza n. 428;

VISTO il bando di ammissione agli esami di Stato per D’abilitazione all’esercizio delle
professioni — anno 2025 (D.R. n. 2660/2025, prot. n. 118129 del 23/06/2025);

VISTO il decreto direttoriale ministeriale n. 897 del 14 luglio 2025 recante la nomina delle
Commissioni esaminatrici per le sessioni di esami di Stato di abilitazione all’esercizio
professionale dell’anno 2025 con il relativo allegato contenente le Commissioni dell’Universita
degli Studi di Catania;

VISTO il decreto rettorale n. 3077 del 24 luglio 2025 (prot. n. 142669) relativo, tra le altre, alla
Commissione giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di
Ingegnere e Ingegnere iunior — anno 2025;

VISTO il D.M. 9 settembre 1957, pubblicato sulla G.U. del 2 novembre 1957 n. 271 (integrato
e modificato dal D.M. 26 ottobre 1996 n. 654) che approva il Regolamento sugli esami di Stato
di abilitazione all’esercizio delle professioni,

VISTO D’art. 7, commi 5 e 7 del predetto Regolamento che attribuisce al Presidente della
Commissione la facolta di aggregare componenti, qualora nella stessa manchino esperti per le
prove oggetto di esami;

VISTA la nota M.ILU.R. 25 marzo 1980 prot. n. 380 recante chiarimenti in merito alla nomina e
ruolo dei membri aggregati alla Commissione;

VISTA la comunicazione del 28 luglio 2025 (prot. n. 145938) del Prof. Ing. Gianluca Giustolisi
- Presidente della Commissione giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio
della professione di Ingegnere e Ingegnere iunior — anno 2025 — che, tenuto conto della
numerosita dei candidati e sentito il parere dei componenti della citata Commissione, ha
comunicato per I’espletamento degli esami citati, quali membri aggregati aventi specifiche
competenze, 1 seguenti nominativi:

- Profissa Bosco Melina (mbosco@dica.unict.it) per Ingegneria Strutturale;

- Prof. Calabro Giovanni (giovanni.calabro@unict.it) per Ingegneria dei Trasporti;

- Prof. Peres David (david.peres@unict.it) per Ingegneria delle Acque;

- Prof. Falciglia Pietro (pietro.falciglia@unict.it) per Ingegneria Ambiente e Territorio;

- Prof. Lo Faro Alessandro (alessandro.lofaro@unict.it) per Ingegneria Edile ed Architettura;

- Prof. Privitera Riccardo (riccardo.privitera@unict.it) per Ingegneria Edile ed Architettura;

- Prof.ssa Massimino Rossella (rossella.massimino@unict.it) per Ingegneria Geotecnica;

- Prof.ssa Trapani Natalia (natalia.trapani@unict.it) per Ingegneria Gestionale;

- Prof. Pagano Arturo (arturo.pagano@unict.it) per Ingegneria Meccanica;

- Prof. Laudani Antonio (antonio.laudani@unict.it) per Ingegneria Elettrica;

- Prof. Nunnari Giuseppe (giuseppe.nunnari(@unict.it) per Ingegneria dell’ Automazione;

- Prof. Beritelli Francesco (francesco.beritelli@unict.it) per Ingegneria  delle
Telecomunicazioni;

- Prof. Bellitto Giovanni (giovanni.bellitto@unict.it) per Ingegneria Informatica.

DECRETA
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Art. 1

Sono nominati, per la prima e seconda sessione dell’anno 2025, membri aggregati alla Commissione
giudicatrice per gli esami di Stato di abilitazione all’esercizio della professione di Ingegnere e
Ingegnere 1unior:

Prof.ssa Bosco Melina (mbosco@dica.unict.it) per Ingegneria Strutturale;

Prof. Calabro Giovanni (giovanni.calabro@unict.it) per Ingegneria dei Trasporti;

Prof. Peres David (david.peres@unict.it) per Ingegneria delle Acque;

Prof. Falciglia Pietro (pietro.falciglia@unict.it) per Ingegneria Ambiente e Territorio;

Prof. Lo Faro Alessandro (alessandro.lofaro@unict.it) per Ingegneria Edile ed Architettura;
Prof. Privitera Riccardo (riccardo.privitera@unict.it) per Ingegneria Edile ed Architettura;
Prof.ssa Massimino Rossella (rossella.massimino@unict.it) per Ingegneria Geotecnica;
Prof.ssa Trapani Natalia (natalia.trapani(@unict.it) per Ingegneria Gestionale;

Prof. Pagano Arturo (arturo.pagano@unict.it) per Ingegneria Meccanica;

Prof. Laudani Antonio (antonio.laudani@unict.it) per Ingegneria Elettrica;

Prof. Nunnari Giuseppe (giuseppe.nunnari@unict.it) per Ingegneria dell’ Automazione;
Prof.  Beritelli  Francesco  (francesco.beritelli@unict.it) per Ingegneria  delle
Telecomunicazioni;

Prof. Bellitto Giovanni (giovanni.bellitto@unict.it) per Ingegneria Informatica.

Catania, 05/08/2025

per il Rettore
La Prorettrice
Prof.ssa Francesca Longo
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